
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА УЖИЦА 
 

LIX      13. јун  2024. године     Број 29/24 

 

139. На основу члана 25. став 1. тачка 21. и члана 63. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'' број 14/22 и 

35/24), а у складу са Укупним извештајем о резултатима избора за одборнике Скупштине града Ужица, одржаних 2. јуна 2024.године,  

број 013-13/24-137 од 10. јуна 2024.године, 

Градска изборна комисија Града Ужица, на седници одржаној 13. јуна 2024. године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ МАНДАТА КАНДИДАТИМА 

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА УЖИЦА  
 

1. На основу Укупног извештаја о резултатима избора за одборнике Скупштине града Ужица, одржаних 2. јуна 2024.године,  

број 013-13/24-137 од 10. јуна 2024.године (''Службени лист града Ужица'' број 27/24), Градска изборна комисија града Ужица 

додељује 67 мандата кандидатима за одборнике по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са 

изборне листе и то: 
 
Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – УЖИЦЕ СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 

Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 

правда – ПУПС – Солидарност и правда; Драган Марковић Палма – Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ – 

Српска радикална странка – СРС; Ненад Поповић – Српска народна партија – СНП; Милица Ђурђевић 

Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска напредна странка, мандати се 

додељују следећим кандидатима за одборнике: 
 

Име и презиме 
Година 

рођења 
Занимање 

Др Јелена Раковић Радивојевић 1968 
Специјалиста анестезиологије са реаниматологијом и 

интезивном негом 

Весна Ђуришић 1979 Дипломирани економиста 

Слободан Грбић 1987 Дипломирани економиста 

Добросав Андрић 1955 Дипломирани инжењер машинства 

Владан Стаменић 1964 Дипломирани инжењер 

Дејан Тејић 1975 Дипломирани инжењер машинства 

Радмила Николић 1950 Доктор педагошких наука 

Др Александар Лазић 1981 Специјалиста ургентне медицине 

Бранко Поповић 1959 Професор 

Др Марија Паликућа 1972 Специјалиста микробиологије 

Драгољуб Стојадиновић 1985 Мастер правник 

Вера Васиљевић 1967 
Специјалиста анестезиологије са реаниматологијом и 

интезивном негом 

Мирјана Млађеновић 1990 Мастер криминалистике 

Слободан Шиљковић 1970 Дипломирани инжењер саобраћаја 

Душан Спасојевић 1961 Дипломирани економиста 

Радош Драговић 1958 Машински техничар 

Бранислав Митровић 1966 Професор информатике 

Бранка Будимир 1981 Мастер техничких наука 

Рајко Радосављевић 1978 Дипломирани економиста 

Слађана Рогић 1986 Васпитач 

Срђан Недељковић 1985 Мастер правник 

Љиљана Кузмановић 1977 Дипломирани економиста 

Милан Папић 1968 Машински техничар 

Александар Вучићевић 1971 Дипломирани менаџер 

Ана Ђокић 1981 Туризмолог 

Мирјана Рацић 1972 Угоститељ 

Немања Нешић 1978 Дипломирани политиколог 

Слађана Станковић 1970 Предузетник 

Александар Дрндаревић 1980 Дипломирани економиста 

Лука Цукавац 1998 Пословни администратор 

Стефан Грујић 2000 Дипломирани правник 

Марија Станић 1978 Специјалиста криминалистике 

Дејан Јовановић 1988 Мастер економиста 
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Са изборне листе ДА УЖИЦЕ ИМА БУДУЋНОСТ – ГЛИШО ВИДОВИЋ, мандати се додељују следећим кандидатима за 

одборнике: 

Име и презиме 
Година 

рођења  
Занимање 

Глишо Видовић 1972 Дипломирани правник 

Татјана Алексић 1978 Менаџер у социјално здравственим установама 

Давид Љубичић 1967 ССС ваљаоничар обојених метала 

Ивана Стаменковић 1972 Дипломирани фармацеут 

Марко Радојичић 1990 Електротехничар рачунара 

Гордана Бошњаковић 1987 Професор разредне наставе 

Владо Ристановић 1970 Струковни инжењер машинства – специјалиста 

Драган Алексић 1976 Музичар 

Жељко Ћук 1962 Лекар 

Ана Панић 1978 Медицинска сестра 

 

 

Са изборне листе „УЖИЧКА ОДБРАМБЕНА ЛИГА – УЖИЧКА АКЦИЈА – НАШ ГРАД – НАШИ ЉУДИ“, мандати се додељују 

следећим кандидатима за одборнике: 

Име и презиме 
Година 

рођења 
Занимање 

Радован Новаковић 1992 Адвокат 

Дејан Крчевинац 1970 Аутомобилиста 

Милован Кубуровић 1994 Мастер политиколог 

Катарина Мићић  2005 Ученица 

Милица Ерић 2003 Студент 

Борис Тановић 1997 Професор српског језика и књижевности 

 

 

Са изборне листе Нова Демократска странка Србије (Нoви ДСС) – Бранко Ђурић - Ново лице Србије (НЛС) -  Милош 

Парандиловић – ЗА НОВО УЖИЦЕ, мандати се додељују следећим кандидатима за одборнике: 

Име и презиме 
Година 

рођења 
Занимање 

Бранко Ђурић 1967 Дипломирани економиста 

Андрија Буквић 1985 Професор физичке културе 

 

 

Са изборне листе Милан Стаматовић – Здрава Србија, мандати се додељују следећим кандидатима за одборнике: 

Име и презиме 
Година 

рођења 
Занимање 

Радомир Бојовић 1962 Хирург 

Аврам Илић 1985 Машински техничар 

Марко Ђокић 1992 Пројект менаџер 

Бојана Гудурић 1981 Дипломирани инжењер хидрогеологије 

 

 

Са изборне листе УЖИЧКИ ДЕМОКРАТСКИ ФРОНТ – ДР ЖЕЉКО БАЦОТИЋ,  мандати се додељују следећим кандидатима за 

одборнике:  

Име и презиме 
Година 

рођења 
Занимање 

Жељко Бацотић 1978 Специјалиста урологије 

Горан Радосављевић 1967 Официр Војске Србије у пензији 

Иван Ђокић 1969 Дипломирани инжењер металургије 

Дијана Гавриловић 1988 Дипломирани економиста 

Марија Савић 1989 Инжењер безбедности и заштите на раду 

Иван Филиповић 1973 Дипломирани професор енглеског језика 

Бранко Илић  1977 Струковни медицински техничар 

Иван Филиповић 1982 Менаџер 

 

 

Са изборне листе БИРАМО БОРБУ БИРАМО УЖИЦЕ - Јованка Лучић-Бојан Митровић-Зелено-леви фронт и Народни покрет  

Србије                                                                            ,  мандати се додељују следећим кандидатима за одборнике: 

Име и презиме 
Година 

рођења 
Занимање 

Бојан Митровић 1983 Дипломирани инжењер организационих наука 

Јованка Лучић 1987 Матурант гимназије 

Владан Синђић 1976 Активиста 

Небојша Ристановић 1974 Дипломирани економиста 
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2. Градска изборна комисија ће кандидатима за одборнике којима је доделила мандат издати уверење о избору за одборника 

Скупштине града. 

 

3. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у ''Службеном листу града Ужица''. 

 

Број  013-13/24-142 

У Ужицу, дана  13.  јуна 2024.године. 

 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА УЖИЦА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Милка Протић, с.р.  

 

 

 

 

 140. На основу члана 25. став 1. тачка 20. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 14/2022 и 35/2024), 

Градска изборна комисија града Ужица, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. године, утврдила је  
 

И З В Е Ш Т А Ј  
О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА  

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА УЖИЦА 
ОДРЖАНИХ 2. ЈУНА 2024. ГОДИНЕ 

 
 

 Избори за одборнике Скупштине града Ужица расписани су од стране председника Народне скупштине Републике Србије и 
то  Одлуком о расписивању избора за одборнике скупштина градова и скупштина општина у Републици Србији (''Службени гласник 
РС'', број 36/2024), а који су одржани на дан 2. јуна 2024. године. 

 Изборе су спровели Градска изборна комисија града Ужица у сталном и проширеном саставу и бирачки одбори именовани од 
стране Градске изборне комисије града Ужица, у складу са Законом о локалним изборима (''Службени гласник РС'', број  14/2022 и 
35/2024). Проширени састав Градске изборне комисије именован је након проглашења поднетих Изборних листи, а на предлог 
овлашћених предлагача с тим што овлашћени предлагач испред проглашене Изборне листе УЖИЧКА ОДБРАМБЕНА ЛИГА-
УЖИЧКА АКЦИЈА-НАШ ГРАД-НАШИ ЉУДИ није поднела предлог за члана и заменика члана у проширеном саставу Градске 
изборне комисије града Ужица, па је Градска изборна комисија града Ужица наставила да ради и пуноважно одлучује без представника 
подносиоца наведене Изборне листе. 
 У складу са Законом, сачињен је и Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике 
Скупштине града Ужица од 28. априла 2024. године. 
 Гласање за избор одборника обављено је јединствено на подручју града Ужица и то на 89 бирачких места (84 бирачка места у  
граду Ужицу и 5 бирачких места у ГО Севојно).    
 На бирачким местима није било понављања гласања.  
 За избор одборника учествовало је 8 предлагача изборних листи чије су листе утврђене и проглашене у законом прописаном 
року. 
 Градска изборна комисија је након обраде резултата са свих 89 бирачких  места донела решења о исправљању лаких и 
тешких грешки у  записницима о раду бирачких одбора на спровођењу гласања на изборима за одборнике Скупштине града Ужица и 
то за  бирачка места: 10, 11, 18, 26, 27, 52, 55, 59, 60, 63, 66, 67, 74, 76, 79, 3-ГО Севојно, након чега је у  Законом предвиђеном  року  
донела  Прелиминарни извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине града Ужица. 
 Након истека Законских рокова за подношење и одлучивање по приговорима као и истека рока за увид у изборни материјал 
за избор одборника Скупоштине града Ужица, Градска изборна комисија је донела Укупан извештај  о резултатима избора за 
одборнике Скупштине града Ужица и утврђено је да је: 

- укупан број бирача уписаних у бирачки списак .......................................   63.393 
- број бирача који је изашао на изборе........................................................  31.120 
- број бирача који су гласали .....................................................................  31.048 
- укупан број НЕВАЖЕЋИХ гласачких листића.........................................  591    
- укупан број  ВАЖЕЋИХ гласачких листића............................................     30.457 

   

 
Број гласова и број мандата које су добиле изборне листе : 

Ред. 
број 

Назив изборне листе Број гласова Број мандата 

1. 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – УЖИЦЕ СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић 

– Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера 
Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; 
Драган Марковић Палма – Јединствена Србија - ЈС;др Војислав 

Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Ненад Поповић – Српска 
народна партија – СНП; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка 

14.127 33 

2. ДА УЖИЦЕ ИМА БУДУЋНОСТ – ГЛИШО ВИДОВИЋ 4.524 10 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 29/24" 
 

 

294 

3. 
„УЖИЧКА ОДБРАМБЕНА ЛИГА – УЖИЧКА АКЦИЈА – НАШ ГРАД 

– НАШИ ЉУДИ“ 
2.599 6 

4. 
Нова Демократска странка Србије (Нoви ДСС) – Бранко Ђурић - Ново 

лице Србије (НЛС) -  Милош Парандиловић – ЗА НОВО УЖИЦЕ 
1.172 2 

5. Милан Стаматовић – Здрава Србија 2.056 4 

6. 
УЖИЧКИ ДЕМОКРАТСКИ ФРОНТ – 

ДР ЖЕЉКО БАЦОТИЋ 
3.445 8 

7. 
Ивана Парлић НАЈБОЉЕ ЗА УЖИЦЕ, патриотска коалиција  ДВЕРИ 

- НАРОДНА СТРАНКА – ПОКС 
780 Испод цензуса 

8. 
БИРАМО БОРБУ БИРАМО УЖИЦЕ -Јованка Лучић-Бојан 

Митровић-Зелено-леви фронт и Народни покрет  Србије                                                                             
1.754 4 

 
 Свим изабраним одборницима издата су уверења о избору одборника у Скупштини града Ужица, на седници Градске изборне 
комисије града Ужица одржаној 13. јуна 2024.године, према броју утврђених мандата и редоследу на проглашеним изборним листама:  
 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – УЖИЦЕ СУТРА 

(Ивица Дачић–Социјалистичка партија Србије–СПС; Расим Љајић–Социјалдемократска партија Србије–СДП Србије; Милан 
Кркобабић–Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије–Солидарност и правда–ПУПС–
Солидарност и правда; Драган Марковић Палма–Јединствена Србија-ЈС; др Војислав Шешељ Српска радикална странка–
СРС; Ненад Поповић–Српска народна партија–СНП; Милица Ђурђевић Стаменковски–Српска странка Заветници–
Заветници; Милош Вучевић–Српска напредна странка) 

 

Р. бр. Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање 

1.  Др Јелена Раковић Радивојевић 1968.  
Специјалиста анестезиологије са реаниматологијом и 
интезивном негом 

2.  Весна Ђуришић 1979.  Дипломирани економиста 

3.  Слободан Грбић 1987.  Дипломирани економиста 

4.  Добросав Андрић 1955.  Дипломирани инжењер машинства 

5.  Владан Стаменић 1964 Дипломирани инжењер 

6.  Дејан Тејић 1975 Дипломирани инжењер машинства 

7.  Радмила Николић 1950 Доктор педагошких наука 

8.  Др Александар Лазић 1981 Специјалиста ургентне медицине 

9.  Бранко Поповић 1959 Професор 

10.  Др Марија Паликућа 1972 Специјалиста микробиологије 

11.  Драгољуб Стојадиновић 1985 Мастер правник 

12.  Вера Васиљевић 1967 
Специјалиста анестезиологије са реаниматологијом и 
интезивном негом 

13.  Мирјана Млађеновић 1990 Мастер криминалистике 

14.  Слободан Шиљковић 1970 Дипломирани инжењер саобраћаја 

15.  Душан Спасојевић 1961 Дипломирани економиста 

16.  Радош Драговић 1958 Машински техничар 

17.  Бранислав Митровић 1966 Професор информатике 

18.  Бранка Будимир 1981 Мастер техничких наука 

19.  Рајко Радосављевић 1978 Дипломирани економиста 

20.  Слађана Рогић 1986 Васпитач 

21.  Срђан Недељковић 1985 Мастер правник 

22.  Љиљана Кузмановић 1977 Дипломирани економиста 

23.  Милан Папић 1968 Машински техничар 

24.  Александар Вучићевић 1971 Дипломирани менаџер 

25.  Ана Ђокић 1981 Туризмолог 

26.  Мирјана Рацић 1972 Угоститељ 

27.  Немања Нешић 1978 Дипломирани политиколог 

28.  Слађана Станковић 1970 Предузетник 

29.  Александар Дрндаревић 1980 Дипломирани економиста 

30.  Лука Цукавац 1998 Пословни администратор 

31.  Стефан Грујић 2000 Дипломирани правник 

32.  Марија Станић 1978 Специјалиста криминалистике 

33.  Дејан Јовановић 1988 Мастер економиста 
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2.  ДА УЖИЦЕ ИМА БУДУЋНОСТ – ГЛИШО ВИДОВИЋ 

Ред. 
број 

Име и презиме 
Година 
рођења  

Занимање 

1. Глишо Видовић 1972 Дипломирани правник 

2. Татјана Алексић 1978 Менаџер у социјално здравственим установама 

3. Давид Љубичић 1967 ССС ваљаоничар обојених метала 

4. Ивана Стаменковић 1972 Дипломирани фармацеут 

5. Марко Радојичић 1990 Електротехничар рачунара 

6. Гордана Бошњаковић 1987 Професор разредне наставе 

7. Владо Ристановић 1970 Струковни инжењер машинства – специјалиста 

8. Драган Алексић 1976 Музичар 

9. Жељко Ћук 1962 Лекар 

10. Ана Панић 1978 Медицинска сестра 
 
 
3. „УЖИЧКА ОДБРАМБЕНА ЛИГА – УЖИЧКА АКЦИЈА – НАШ ГРАД – НАШИ ЉУДИ“ 

Ред. број Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање 

1. Радован Новаковић 1992 Адвокат 

2. Дејан Крчевинац 1970 Аутомобилиста 

3. Милован Кубуровић 1994 Мастер политиколог 

4. Катарина Мићић  2005 Ученица 

5. Милица Ерић 2003 Студент 

6. Борис Тановић 1997 Професор српског језика и књижевности 
 
 
4. Нова Демократска странка Србије (Нoви ДСС) – Бранко Ђурић - Ново лице Србије (НЛС) -  Милош Парандиловић – ЗА 
НОВО УЖИЦЕ 

Ред. број Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање 

1. Бранко Ђурић 1967 Дипломирани економиста 

2. Андрија Буквић 1985 Професор физичке културе 
 
 
5. Милан Стаматовић – Здрава Србија 

Ред. број Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање 

1. Радомир Бојовић 1962 Хирург 

2. Аврам Илић 1985 Машински техничар 

3. Марко Ђокић 1992 Пројект менаџер 

4. Бојана Гудурић 1981 Дипломирани инжењер хидрогеологије 
 
 
6.УЖИЧКИ ДЕМОКРАТСКИ ФРОНТ - ДР ЖЕЉКО БАЦОТИЋ 

Ред. број Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање 

1.  Жељко Бацотић 1978 Специјалиста урологије 

2.  Горан Радосављевић 1967 Официр Војске Србије у пензији 

3.  Иван Ђокић 1969 Дипломирани инжењер металургије 

4.  Дијана Гавриловић 1988 Дипломирани економиста 

5.  Марија Савић 1989 Инжењер безбедности и заштите на раду 

6.  Иван Филиповић 1973 Дипломирани професор енглеског језика 

7.  Бранко Илић  1977 Струковни медицински техничар 

8.  Иван Филиповић 1982 Менаџер 
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7. БИРАМО БОРБУ, БИРАМО УЖИЦЕ – Јованка Лучић – Бојан Митровић -    Зелено-леви фронт и Народни покрет Србије 

Ред. број Име и презиме 
Година 
рођења 

Занимање 

1. Бојан Митровић 1983 Дипломирани ингжењер организационих наука 

2. Јованка Лучић 1987 Матурант гимназије 

3. Владан Синђић 1976 Активиста 

4. Небојша Ристановић 1974 Дипломирани економиста 

 
 
 Градска изборна комисија града Ужица састављена је сагласно члану 18., 20. и  23. Закона о локалним изборима и то од 
чланова у сталном саставу и проширеном саставу именованих на предлог подносиоца проглашених изборних листа. 
 Укупан број чланова и заменика чланова Градске изборне комисије града Ужица, у сталном и проширеном саставу, био је 32, 
од чега 9 чланова у сталном саставу и исто толико заменика чланова, као и 7 члана у проширеном саставу и исто толико заменика 
чланова.  
 Градска изборна комисија града Ужица одржала је укупно 30 седницу, а чланови Изборне комисије града Ужица имали су и 
обавезу да, у складу са изборним активностима и роковима за њихово спровођење, дежурају у седишту Градске изборне комисије, 
примају поднеске и предлоге од стране овлашћених предлагача изборних листа и омогуће увид у изборни материјал.  
 За спровођење избора за одборнике Скупштине града Ужица, Градска изборна комисија града Ужица је сходно члану 25. 
Закона о локалним изборима донела све обрасце, прописе и организовала техничке припреме за спровођење избора, и старала се о 
законитом спровођењу локалних избора. 
 Сагласно члану 7. Закона о локалним изборима, Одлуке о буџету града Ужица за 2024. годину, као и Одлука Градске изборне 
комисије  средства за спровођење изборнеих  активности за избор одборника Скупштине града Ужица  обезбеђена су у буџету Града и 
коришћена су у складу са Законом.  

Гласачки листићи штампани су и распоређени по бирачким местима по броју који одговара броју бирача уписаних у бирачке 
спискове. Гралачки листићи су штампани у  штампарији INPRINT GRAF DOO у Ужицу. Штампање листића обављено је уз присуство 
и контролу чланова Градске изборне комисије, а након штампе записнички су уништене графичке плоче. Представници подносилаца 
листа кандидата су уредно обавештени о дану и времену штампања али нису присуствовали.  

Изборе за одборнике Скупштине града Ужица пратили су и представници међународних невладиних организација 
(OSCE/ODRIH) као и представници медија. 
 У поступку трајања избора за одборнике  Скупштине града Ужица Градској изборној комисији града Ужица је поднето 
укупно два приговора.  
 Први  приговор је поднет од стране Коалиције БИРАМО БОРБУ, БИРАМО УЖИЦЕ на Закључак I број 013-13/24-96 од 
20.05.2024.године, а у вези штампања гласачких листића и осталог изборног материјала. Градска изборна комисија је размотрила 
поднети приговор и по њему донела решење који је приговор одбила као неоснован. На решење Градске изборне комисије уложена је 
жалба Вишем суду у Ужицу. Виши суд у Ужицу је Пресудом Уж 1/24 од 28.маја 2024.године одбио Жалбу као неосновану и потврдио 
Решење Градске изборне комисије. 
 Други приговор поднет  од стране бирача  на дан спровођења избора 2.јуна 2024.године, на БМ 68 и 70 због неправилности у 
раду бирачких одбора. Градска изборна комисија је на седници одржаној  3. јуна 2024.године донела Решење којим је приговор 
одбацила као неблаговремен, недозвољен и поднет од стране неовлашћеног лица. На наведено Решење није  поднета Жалба Вишем 
суду у Ужицу. 
  Имајући у виду изложено, Градска изборна комисија града Ужица утврђује да су избори за одборнике обављени у складу са 
Законом о локалној самоуправи, Законом о локалним изборима као и у складу са другим изборним прописима донетим од стране 
надлежних републичких и градских органа. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

Изборна комисија  

Града Ужица 

I број 013-13/24-144 

Датум: 13. јун 2024. године 

 У ж и ц е 
                                                     

                                      ПРЕДСЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 
                                                                                 Милка Протић, с.р. 
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